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Lol Lk
Freude und
Essen nicht 1"

Gesa Dannemann —
apetito Erndhrungsberatung

Beim

apetito

WINVITALIS

Endlich freue

ich mich wieder

aufs Essen —

mit winVitalis

Manchmal gibt es im Leben Situa-
tionen, in denen spezielle Erndh-
rungslosungen eine besondere Rolle
spielen. Gerade dann ist es wichtig,
dass Mahlzeiten lecker und attraktiv
sind. Denn das Auge isst mit!

Genau fir diese Situation kocht
unser erfahrenes Kiichenteam kost-
liche Gerichte aus ausgewahlten
Zutaten, die Freude bereiten und
Appetit machen —ein Genusserleb-
nis, auf das Sie sich den ganzen Tag

freuen kénnen.

Sicher ein naturlicher Genuss

Wir sind stolz, lhnen eine Auswahl
an grofRartigen Speisen fur beson-
dere Erndhrungsanforderungen
anbieten zu kdnnen — zum Beispiel,
um das Kauen und Schlucken zu

erleichtern.

Bendtigen Sie weitere Informatio-
nen? Die apetito Erndhrungsbera-
tung hilft hnen gerne. Schreiben Sie
uns eine E-Mail:

ernaehrung@apetito.de

Jetzt neu!

Kategorisierung unserer Menus
nach IDDSI. Weitere Infos dazu finden

Sie auf Seite 5.




Unsene Meuniis

()—15g EiweiR

Unsere Meniis enthalten
mindestens 15 g Eiweil3
pro Mahlzeit.

ﬁ— 500 keal

Jedes unserer Meniis
enthalt insgesamt
mindestens 500 Kalorien.

@ Swﬁwuomaﬁﬂag
Bei allen Mentiabbildungen in

diesem Katalog handelt es sich
um Serviervorschlage.

winVitalis — spezielle Ernahrung
trifft auf besten Genuss

winVitalis bietet die richtige Losung fiir
besondere Erndhrungsanforderungen und
macht leckeres Essen wieder selbstver-
standlich. Die von unserer Erndhrungs-
wissenschaft speziell entwickelten Meniis
liefern nicht nur Nahrstoffe, sondern vor
allem eines: Freude am Essen.

Naturlich angerichtet sehen die Gerichte
nicht nur appetitlich aus, sondern leisten
auch einen grof3en Beitrag zum Genuss-
erlebnis. Mit winVitalis bekommen Sie
ein bedeutendes Stlick Lebensqualitat
zurtick und das gibt einfach ein gutes und
sicheres Gefiihl.

Unser Sortiment umfasst ein Ganztages-
angebot von Komplettmeniis lber
Brotzeit-Schnitten, Salate und Quiches
bis hin zu Kuchen, die Ihnen das Kauen
und Schlucken erleichtern. So ist fiir jeden
Bedarf etwas dabei: morgens, mittags,
abends und auch zwischendurch sind Sie
gut versorgt.

Mit winVitalis bieten wir lhnen ein natiir-
lich geschmackvolles Genusserlebnis dank
ausgewahlter Zutaten, kreativer Koch-
kunst und jahrelanger Erfahrung.

Wir wissen, wie es geht!

Eine wohltuende

Mahlzeit ist mehr
als nur Essen —und
bei winVitalis sind
wir uberzeugt, dass
dem nichts im Weg
stehen muss.



Jetzt mehr Klarheit
und Komfort dank
IDDSI-Kategorisierung

IDDSI steht fiir ,,International Dysphagia Schluckbeschwerden auf der ganzen Welt

Diet Standardisation Initiative“. Sie bietet = dabei, Essen und Trinken wieder sicher

seit 2013 globale und standardisierte genieBen zu kdnnen. Wir von winVitalis ,,Danfz IDDSI-
Definitionen fiir texturadaptierte Lebens-  orientieren unser besonderes Angebot an g(wnzewﬂumg bin ich
mittel und Fliissigkeiten. Die international den IDDSI-Konsistenzstufen und bieten Lo au€

.ﬁ S..M

anerkannte Kategorisierung in acht Kon- Ihnen eine groRe Auswahl im Bereich der

sistenzstufen hilft Menschen mit Kau- und Level 4 und 5 an. Sl BaE TR

winVitalis-GenieRerin

Zerkleinert &
durchfeuchtet

Speisen

Normalkost @ Jetzt neu: J
S Kategorisierung der
M winVitalis-Gerichte
Weich & mit dem IDDSI-Label
mundgerecht

‘ Transitionale Lebensmittel

Extrem

Breiig/piriert dickfliissig

@ A

@)
@

0

Stark Orientierung auch
dickflissig auf dem Etikett
MaBig
dickflissig

Stark dickflissig

Leicht
dickfliissig

- P iiriertes Bami Goreng mit Hunn in siit-sa
Dunnfliss 18 asser, Hahnchenbrustilet [10%), Rapgsm, Gefligelbrihe (g

Getranke/Fliissigkeiten

© The International Dysphagia Diet Standardisation Initiative 2019
@ https://iddsi.org/framework/ Licensed under the CreativeCommons Attribution Sharealike 4.0 License https://creativecom-
mons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode. Derivative works extending beyond language translation are NOT PERMITTED.

Sie mochten mehr erfahren?

Das macht unsere texturadaptierten Meniis so beliebt:

© Appetitlich: liebevolle Optik und bester Geschmack Rund 590 Millionen Menschen auf
der ganzen Welt leiden an Schluck-
© Unbeschwert: gepriifte Konsistenz fiir Level 4 und 5 storungen. Diese und weitere wichtige

Informationen hat die IDDSI auf ihrer
Website zusammengefasst:
www.iddsi.org

©) Vielfiltig: mehr Abwechslung fiir jeden Geschmack



b i b L

Durch individuell an die Bediirfnisse angepasste Konsistenzen = | j
wird die Angst vor dem Verschlucken minimiert. Hbchwer_tig g P e
angerichtet und typisch im Geschmack stehen alle Speisen von'
winVitalis fiir echten Genuss. Entdecken Sie die Vielfalt!

IDDSI-Level EC 7: ~ IDDSI-Level 5:

Leicht zu kauen . Zerkleinerte Menius

Menus . AbSeite14

(Nicht in diesem Katalog enthalten)

« Leckere und beliebte Meniis in der : . < Inder Meniischale mit SoRe serviert
Meniischale -+ Appetitliche und natiirliche Optik

« Weiche und zarte Konsistenz : * Mit mind. 500 Kalorien und mind. 20 g Eiweil}
fir unbeschwerten Genuss (15 g bei vegetarischen Meniis) pro Portion

« Eine Ubersicht iiber die Meniis kann angefor-
dert werden unter: ernaehrung@apetito.de




IDDSI-Level 4:
Purierte Meniis

Ab Seite 20

¢ In der Meniischale mit oder ohne SoRBe serviert

« Beitrag zur Energie- und EiweiBzufuhr

* Mit mind. 500 Kalorien und mind. 20 g Eiweil3
(15 g bei vegetarischen Meniis) pro Portion

IDDSI-Level 4:
Piiriertes fiir den
ganzen Tag

Ab Seite 29

» Von Brot liber Salat bis Kuchen, von Friihstiick
Uiber Snack bis Abendbrot

« Appetitliche und natiirliche Optik

» Mit mind. 1,25 Kalorien pro Gramm



 Neben Gerichten, die das Kauen und Schlucken erleichtern, bletet N .
winVitalis Essen fiir viele weitere Bedurfnisse. Unsere Gerichte werden nach %
wissenschaftlichen Standards und mit groBer Sorgfalt entwickelt T et I

und zubereitet.

L3

Cremesuppen
Ab Seite 10

* Herzhaft-lecker

« Natiirlich im Geschmack

 Mind. 1,25 Kalorien pro Gramm und
mind. 7 g Eiweil3 pro Portion

Warum ist ein Plus
an Eiweild sinnvoll?

Eine ausreichende EiweilRversorgung im
Krankheitsfall

1 sorgt fiir eine verbesserte
Wundheilung.

erhalt das Bindegewebe
und die Muskulatur.

Wundliegen bei.

vermindert die Gefahr von

2 |
3 tragt zur Vermeidung von
4

Mangelernahrung.

(© Wicheig!

Alle unsere Suppen
sind nicht geeignet fur
Tischgaste mit Kau- und
Schluckbeschwerden!

® C}'uf U wissen:

Der durchschnittliche Eiweil3be-
darf von gesunden Erwachsenen
zwischen 19 und 65 Jahren liegt
bei 0,8 g Eiweil} je Kilogramm
Korpergewicht. Bei gesundheit-
lichen Problemen und Krank-
heiten, nach*ausgedehnten
Operationen oder einer Mangel-
ernahrung ist der EiweiRbedarf
erhoht.



Wir machen Ifnen

Menii-Kategorie

Purierte Menus

Farbcode IDDSI-Level

Preisklasse

Purierter Rinderbraten in Sol3e
mit Kohlrabi und Kartoffel-Zwiebelpuree

1,9 keal/g

GE275g

Nahrwerte pro Porti
5,8 g gesattigte Fettg
3,9 g Zucker), 22 g Ei

n: 2.115 kJ/509 kcal, 38 g Fett (davon
auren), 18 g Kohlenhydrate (davon
veil, 1,8 g Salz

Allergenhinweise:
Sb, M, Me, La

Kalorienangabe Gesamt- Néhrwerte Allergene Nutri-Score Piktogramme Artikelnummer
pro Gramm einwaage pro Portion
(GE) Erkldrungen zu Das Nahrwert- Erklarungenzu ~ Wenn Sie ein Menii
Allergenen kennzeichnungs- Piktogrammen ausgewahlt haben,
finden Sieauf ~ modell erleichtert finden Sie auf tragen Sie die 3
Seite 39. den Vergleich der Seite 39. letzten Ziffern der
Nahrwertqualitat angegebenen Ar-
innerhalb einer tikelnummer bitte
Produktkategorie. auf lhrem
Bestellschein ein.
ma S R

ascC

ZERTIFIZIERT
ASC-AQUA ORG

Ruchuivtschoft Ver-
anbuontung tnagen

ASC-C-00177

Fisch mit diesem Zeichen stammt aus
einer ASC-zertifizierten verantwortungs-
vollen Aquakultur. www.asc-aqua.org

FISCHEREI

MSC (

wiww.msc.org/de',_

MSC-C-51654

Fisch mit diesem Zeichen stammt aus
einer MSC-zertifizierten nachhaltigen
Fischerei. www.msc.org/de




* Herzhaft-lecker

« Natiirlich im Geschmack

* Mind. 1,25 Kalorien pro Gramm und
mind. 7 g Eiweil pro Portion

» Ohne stiickige Einlage




Spargelcremesuppe
(einzeln verpackt)

GE160 g WV3

Nahrwerte pro Portion: 923 kJ/222 kcal,
17 g Fett (davon 12 g gesattigte Fett-
sauren), 7,0 g Kohlenhydrate (davon
3,8 g Zucker), 9,3 g Eiweil3, 1,1 g Salz

Allergenhinweise:
Sb,M, Me, La 2 1

Erlduterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo

Karottencremesuppe
(einzeln verpackt)

GE160 g Wv3

N&ahrwerte pro Portion: 1.002 ki/241 kcal, 16 g Fett (davon
11 g gesattigte Fettsauren), 14 g Kohlenhydrate (davon
9,4 g Zucker), 9,2 g Eiweil3, 1,8 g Salz

Allergenhinweise:
Sb, M, Me, La Z39 1

Brokkolicremesuppe
(einzeln verpackt)

GE160 g WV3

Nahrwerte pro Portion: 874 kJ/211 kcal,
16 g Fett (davon 6,9 g gesattigte Fett-
sauren), 5,0 g Kohlenhydrate (davon
1,5 g Zucker), 10,0 g Eiweif3, 1,4 g Salz

Allergenhinweise:
M, Me, La, S 8 §



Geflugelcremesuppe
(einzeln verpackt)

GE160 g WV3
N&ahrwerte pro Portion: 890 kJ/214 kcal, 17 g Fett (davon
5,8 g gesattigte Fettsauren), 3,3 g Kohlenhydrate (davon WUTRI-SCoRE
1,2 g Zucker), 11 g Eiweil3, 1,4 g Salz .: m
Allergenhinweise:
M, Me, La, S ¥
Erbsencremesuppe
(einzeln verpackt)
GE160g WV3
N&hrwerte pro Portion: 1.029 kJ/248 kcal, 19 g Fett (davon
WUTRI-SCoRE 10 g gesattigte Fettsduren), 8,3 g Kohlenhydrate (davon
a B 3,9 g Zucker), 9,0 g EiweiB, 1,5 g Salz
Allergenhinweise:
Sb,M, Me, La e ¥

Kurbiscremesuppe
(einzeln verpackt)

GE160 g Wv3

Nahrwerte pro Portion: 853 kJ/205 kcal,

14 g Fett (davon 3,2 g gesattigte

Fettsauren), 11 g Kohlenhydrate (davon Wt scoe
8,2 g Zucker),7,8 g Eiweil3, 1,2 g Salz 'j:' m

Allergenhinweise:
M, Me, La Iz 1

Linsencremesuppe mit Apfel
(einzeln verpackt)

GE160 g Wv3

N&hrwerte pro Portion: 878 kJ/210 kcal, 12 g Fett (davon
WTRLSCoRe 2,6 g gesattigte Fettsduren), 16 g Kohlenhydrate (davon
'J;; m 10 g Zucker), 7,7 g EiweiR, 1,2 g Salz

Allergenhinweise:
M, Me, La e ¥

12 ¥ ohne Gluten It. Rezeptur & ohne Laktose It. Rezeptur 2 vegetarische Zubereitung (- mit Zutaten vom Schwein ® mit Nitritpokelsalz GE: Gesamteinwaage



Bestellen Sie kostliche Cremesuppen im Paket!

Karottencremesuppe
(Art.-Nr.12800)

Sb, M, Me, La j 14

Spargelcremesuppe
(Art.-Nr.12801)

Sb, M, Me, La j {4

Brokkolicremesuppe
(Art.-Nr.12802)

M, Me, La, S b 174

Geflugelcremesuppe
(Art.-Nr.12803)

M, Me, La, S ¥

Erbsencremesuppe
(Art.-Nr.12804)

Sb, M, Me, La ) 14

Kirbiscremesuppe
(Art.-Nr.12805)

M, Me, La j 74

Linsencremesuppe
mit Apfel (Art.-Nr.12806)

M, Me, La 4

Erlduterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo




« In der Meniischale’ mit SoRe serviert

« Appetitliche und natiirliche Optik

* Mit mind. soo Kalorien und mind. 20 g
Eiweil} (15 g Eiwei bei vegetarischen
Meniis) pro Portion




Zerkleinerte Menlis

Zerkleinerter Rinderbraten in Sol3e
mit plriertem Rotkohl und Stampfkartoffeln

GE440¢g WV5

N&ahrwerte pro Portion: 2.130 kJ/511 kcal, 30 g Fett (davon
5,9 g gesattigte Fettsauren), 36 g Kohlenhydrate (davon WUTRLSCORE
12 g Zucker), 20 g Eiweil3, 2,8 g Salz '0

Allergenhinweise:
Sb, M, Me, La

Zerkleinertes Rinderhacksteak
mit ButtersoRe
dazu Brokkoli und Bratkartoffeln

GE440¢g WV5

Nahrwerte pro Portion:

2.240 kJ/538 kcal, 35 g Fett (davon 8,3 g

gesattigte Fettsauren), 32 g Kohlenhy-

drate (davon 7,9 g Zucker), 20 g Eiweil3,
NUTRISCORE 2,8 g Salz

Allergenhinweise:
G, G1,Sb, M, Me, La,

2401 B

Zerkleinertes Rindergulasch
mit buntem Gemusemix und feinen Nudeln

GE440¢g WV5

N&hrwerte pro Portion: 2.169 kJ/520 kcal, 32 g Fett (davon

3,7 g gesattigte Fettsduren), 34 g Kohlenhydrate (davon WUTRL-SCORE
7,78 Zucker), 21 g EiweiR, 2,5 g Salz (B

Allergenhinweise:
G,G1,Sb

Zerkleinertes Rinderragout
in herzhafter SofRe
dazu Kartoffel-Mohren-Stampf

GE440g WV5
NUTRI-SCORE N&hrwerte pro Portion: 2.120 kJ/509 kcal, 32 g Fett (davon
'0 3,6 g gesattigte Fettsduren), 30 g Kohlenhydrate (davon
9,1g Zucker), 21 g Eiweil3, 3,1 g Salz

L 1,2 keal/g

Allergenhinweise: Ei, Sb, S ret

Erlduterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo 15



Zerkleinerte Menlis

Zerkleinertes Schweinehacksteak
in ChampignonsofRe

mit purierten griinen Bohnen und Stampfkartoffeln

o | GE440g WV5
g | Nahrwerte pro Portion: 2.490 kJ/598 kcal, 39 g Fett WUTRISCORE
(davon 8,3 g gesittigte Fettsiuren), 33 g Kohlenhydrate [BD ¢

(davon 7,6 g Zucker), 23 g Eiweil3, 3,4 g Salz

J > \/
— ‘//

Zerkleinerter Schweinebraten
in BratensoRRe
dazu Kohlrabi und Stampfkartoffeln

Allergenhinweise: Sb, M, Me, La, Sn (B 4

“Lld i ngnk X2
i

GE440g WV5

NuTRI-SCORE Nahrwerte pro Portion: 2.129 kJ/511 kcal, 31 g Fett (davon
'g B 6,7 g gesattigte Fettsduren), 31 g Kohlenhydrate (davon

8,5 g Zucker), 23 g Eiweil, 3,2 g Salz

Allergenhinweise: Sb, M, Me, La, Sn [ 4

Zerkleinerte Bratwurst in BratensolRe
mit Kohlrabi und Bratkartoffeln

GE440 g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.217 kJ/533 kcal, 38 g Fett (davon
7,7 g gesattigte Fettsduren), 26 g Kohlenhydrate (davon WUTRISCORE

6,2 g Zucker), 20 g Eiweil3, 3,0 g Salz 'g B

v
, \/
12keall® Allergenhinweise:

Sb, M, Me, La

Entdechen Sie auch

Puriertes fur den
ganzen Tag

Unsere Ernahrungprofis haben in Zusam-
menarbeit mit unserem Kiichenteam eine
Alternative zu sufRer Trinknahrung kreiert:

piirierte Brotzeit-Schnitten und piirierte

Salate. Auch unsere piirierten Kuchen und

Quiches sorgen fiir Abwechslung bei den Tumes ebwas
Zwischenmahlzeiten! ) ook @W
Lernen Sie jetzt diese Meniis mit IDDSI Zwischendurch
Level 4 ab Seite 29 kennen. ’

16 & ohne Gluten It. Rezeptur 4 ohne Laktose It. Rezeptur 2 vegetarische Zubereitung (=% mit Zutaten vom Schwein ® mit Nitritpokelsalz GE: Gesamteinwaage



Zerkleinerte Mentis

Zerkleinertes Gefliigel-Gemuseragout
in KrautersoRe
dazu Mohren und Stampfkartoffeln

GE440¢g WV5
Nahrwerte pro Portion: 2.125 kJ/510 kcal, 31 g Fett (davon WUTR-SCoRE
6,7 g gesattigte Fettsauren), 32 g Kohlenhydrate (davon 'B

. 12keal/g 9,4 g Zucker), 21 g EiweiR, 2,5 g Salz

Allergenhinweise: Sb, M, Me, La, S

Zerkleinertes Hahnchensteak in Currysol3e
dazu Erbsen und feine Nudeln

GE440¢g WV5
Nahrwerte pro Portion: 2.113 kJ/507 kcal, 31 g Fett (davon

WUTRI-SCORE 4,7 g gesattigte Fettsauren), 33 g Kohlenhydrate (davon
B 5,6 g Zucker), 21 g Eiweil%, 2,2 g Salz

Allergenhinweise:
G,G1, M, Mg, La, Sn

; | Zerkleinerter Gefluigelbraten in Bratensol3e
. | | mitbuntem Gemiisemix und Bratkartoffeln

GE440 g WV5

N&hrwerte pro Portion: 2.135 kJ/513 kcal, 36 g Fett (davon
3,5 g gesattigte Fettsduren), 24 g Kohlenhydrate (davon WUTRI-SCORE
4,8 g Zucker), 21 g Eiweil3, 2,4 g Salz 'B

\/
12keall® Allergenhinweise:

Zerkleinerter Kabeljau

in SenfsoRe

(aus nachhaltiger Fischwirtschaft) dazu
Spinat und Stampfkartoffeln

GE440¢g WV5

Nahrwerte pro Portion:

2.208 kJ/530 kcal, 33 g Fett (davon 8,2 g

gesattigte Fettsduren), 32 g Kohlenhy-

drate (davon 7,9 g Zucker), 20 g Eiweils,
NUTRISCORE 2,1gSalz

©
Allergenhinweise: SERTIFIERTE

G, G1, Fi, Sb, M, Me, MR @
12 4 2 0 La, Sn www.msc.org/de

Erlduterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo 17




Zerkleinerte Menlis

Zerkleinerter Lachs in MeerrettichsolRe
mit Brokkoli und feinen Nudeln

GE440¢g WV5
N&ahrwerte pro Portion: 2.192 kJ/526 kcal, 33 g Fett (davon

6,0 g gesattigte Fettsauren), 34 g Kohlenhydrate (davon NUTRI-SCORE
8,5 g Zucker), 21 g EiweiR, 2,2 g Salz (B

Allergenhinweise:
G, G1, Fi, Sb, M, Mg, La, S

Zerkleinertes Gemiiseragout in heller SoRe
dazu Mohren und Kartoffelplree

GE440¢g WV5
Nahrwerte pro Portion: 2.082 kJ/501 kcal, 33 g Fett (davon

WUTR-SCORE 10 g gesattigte Fettsauren), 33 g Kohlenhydrate (davon
g 10 g Zucker), 13 g EiweiR, 2,4 g Salz

S 11keal/g B

Allergenhinweise:
Sb,M, Me, La, S

Zerkleinerte Nudeln in Kasesol3e
dazu Mohren-Steckriiben-Gem{se
und Brokkoli

GE440¢g WV5

Nahrwerte pro Portion:
2.089 kJ/501 kcal, 28 g Fett (davon 5,0 g
gesattigte Fettsauren), 43 g Kohlenhy-

drate (davon 11 g Zucker), 14 g EiweiR, WUTR-SCORE
2,4 gSalz 'B
Allergenhinweise:

G,G1,5b,M, Me, La, S s ,4317

Zerkleinerte Nudeln mit BolognesesoRe
vom Rind
dazu Erbsen

GE440g WV5
NUTRI-SCORE Nahrwerte pro Portion: 2.116 kJ/507 kcal, 26 g Fett (davon
gﬁ 3,3 g gesattigte Fettsauren), 42 g Kohlenhydrate (davon

12 g Zucker), 21 g EiweiR, 2,9 g Salz

Allergenhinweise: G, G1,S

18 & ohne Gluten It. Rezeptur # ohne Laktose It. Rezeptur 2 vegetarische Zubereitung (=* mit Zutaten vom Schwein ® mit Nitritpdkelsalz GE: Gesamteinwaage



Menii- Sontimente
Woclenteantons _

Bestellen Sie jeweils 7 késtliche Meniis im Paket! /T\  aufdem Tisch!

Zerbleinente Meniis 1 Zerbleinente Meniis 2

Zerkleinertes Rinderhacksteak mit Zerkleinerter Rinderbraten in SoRe
Buttersolde dazu Brokkoli und Bratkartoffeln mit puriertem Rotkohl und Stampfkartoffeln
(Art.-Nr.12401) (Art.-Nr.12400)

G,G1,5b,M, Me, La, s, Sn Sb, M, Me, La 1
Zerkleinertes Rindergulasch Zerkleinertes Gefliigel-Gemuseragout in
mit buntem Gemusemix und feinen Nudeln Krautersol3e dazu Mohren und Stampf-
(Art.-Nr.12402) Kartoffeln (Art.-Nr.12403)

G,G1,5b # Sb, M, Me, La, S ) 4
Zerkleinertes Hahnchensteak in Zerkleinerter Geflugelbraten in Braten-
Currysofe dazu Erbsen und feine Nudeln sofRe mit buntem Gemiisemix und Bratkartoffeln
(Art.-Nr.12404) (Art-Nr12405)

G, G1, M, Mg, La, Sn o
Sb ¥ &

Zerkleinerter Schweinebraten in Zerkleinertes Schweinehacksteak in
Bratensol3e dazu Kohlrabi und Stampfkartoffeln ! chwel ¢ !

(Art.-Nr. 12407) ChampignonsoRe mit piirierten griinen

Bohnen und Stampfkartoffeln (Art.-Nr. 12406)
Sb, M, Me, La, Sn (-
Sb, M, Me, L, Sn (-

Zerkleinerte Nudeln mit Bolognesesol3e

vom Rind dazu Erbsen (Art.-Nr. 12409) Zerkleinerte Bratwurst in BratensoRe

mit Kohlrabi und Bratkartoffeln (Art.-Nr. 12408)

G,G1,S &
Sb, M, Me, La, o F

Zerkleinerter Kabeljau in SenfsoRRe

(aus nachhaltiger Fischwirtschaft) dazu Spinat und Zerkleinerter Lachs in MeerrettichsofSe

Stampfkartoffeln (Art.-Nr.12420) mit Brokkoli und feinen Nudeln (Art.-Nr. 12421)
G, G1, Fi, Sb, M, Me, La, Sn G, G1, Fi, Sb, M, Me, La, S
Zerkleinertes Gemiiseragout in heller Zerkleinerte Nudeln in KasesolRe
SoRRe dazu Mdhren und Kartoffelpiiree dazu Mohren-Steckriibben-Gemiise und Brokkoli
(Art.-Nr.12430) (Art.-Nr.12431)

G, G1,5b, M, Me, La, S e
Sb, M, Me, La, S 178 4

47 389 Ez:l
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w.y P
eich zusamme

* In der Meniischale serviert, mit .
oder ohne SoBe - ==

» Beitrag zur Energie- und

EiweiBzufuhr gt

» - ¢ Mit mind. soo Kalorien und mind. iy

20 g Eiweil (15 g Eiweil bei vege-

v S el : tarischen Meniis) pro Portion




Purierte Menls

Purierter Sauerbraten vom Rind
mit Apfelrotkohl und Kartoffeln

GE275g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.106 kJ/507 kcal, 35 g Fett (davon
5,2 g gesattigte Fettsduren), 24 g Kohlenhydrate (davon WUTR SCORE
9,6 g Zucker), 21 g EiweiR, 2,3 g Salz (B}

Allergenhinweise:
Ei, Sb

& ¥

Purierter Rinderbraten in SoRe
mit Kohlrabi und Kartoffel-ZwiebelpUlree

GE275g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.115 kJ/509 kcal, 38 g Fett (davon
WUTAISCORE 5,8 g gesattigte Fettsauren), 18 g Kohlenhydrate (davon
0' 3,9 g Zucker), 22 g Eiweif, 1,8 g Salz

Allergenhinweise:
Sb, M, Me, La

Puriertes Rinderhacksteak
in Krauterbuttersofe
mit Bohnen und Bratkartoffeln

GE340g WV5

Nahrwerte pro Portion:

2.482 kJ/597 kcal, 43 g Fett (davon 9,4 g

gesattigte Fettsauren), 27 g Kohlenhy-

drate (davon 7,6 g Zucker), 22 g Eiweil, NUTRISCORE

2,1gSalz '0

Allergenhinweise:

G, G1,Sb, M, Me, La, Sn 12 104

i A

Plirierter Rinderhackauflauf
mit Kartoffelhaube

dazu Wirsing
GE275g WV5
NUTRI-SCORE N&hrwerte pro Portion: 2.081kJ/501 kcal, 37 g Fett (davon

@©

' 6,1 g gesattigte Fettsauren), 18 g Kohlenhydrate (davon
4,4 g Zucker), 20 g Eiweil3, 1,6 g Salz

1,8 keal/g

Allergenhinweise: Sb, M, Me, La

Erlduterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo 21



Purierte Menlis

Plrierte Erbsensuppe
mit Wurstzubereitung vom Schwein

GE300g WV5

Nahrwerte pro Portion:
2196 kJ/528 kcal, 36 g Fett (davon 7,5 g
gesattigte Fettsauren), 25 g Kohlenhy-

drate (davon 3,3 g Zucker), 21 g EiweiB, NUTASCORE
2,1gSalz

Allergenhinweise:
Ei,Sb,S,Sn

Pirierte Bratwurstchen in SoRe
mit Sauerkraut und Kartoffelpuree

GE275g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.097 kJ/505 kcal, 37 g Fett
WUTR-SCORE (davon 4,9 g gesattigte Fettsauren), 19 g Kohlenhydrate
'0 m (davon 5,5 g Zucker), 20 g Eiweil3, 2,1g Salz

Allergenhinweise:
Ei,Sb, M, Me, La, Sn

Plrierter Schweinebraten
in ChampignonsoRRe
mit Mohren und Bratkartoffeln

GE340g WV5
N&hrwerte pro Portion: 2.377 kJ/572 kcal, 41 g Fett (davon "”"f"“"“
6,3 g gesattigte Fettsduren), 25 g Kohlenhydrate (davon g

1,7 keal/g 7,4 g Zucker), 22 g Eiweif3, 1,9 g Salz

Allergenhinweise: Sb, M, Me, La, S K

Purierte Bratwurst in CurrysoRe
mit Pommes aus Kartoffelzubereitung, dazu Erbsen

GE340g WV5

Néhrwerte pro Portion: 2.229 kJ/535 kcal, 33 g Fett (davon
TR SCoRE 4,3 g gesattigte Fettsauren), 33 g Kohlenhydrate (davon
ga m 14 g Zucker), 22 g EiweiR, 2,4 g Salz

\/
Allergenhinweise: 1,6 keall®

G, G3,Ei,Sb,Sn

O &

22 & ohne Gluten It. Rezeptur # ohne Laktose It. Rezeptur (2 vegetarische Zubereitung T=* mit Zutaten vom Schwein ® mit Nitritpokelsalz GE: Gesamteinwaage



Purierte Menls

Plirierter Schweinebraten in SoRe
mit Blumenkohl und Bratkartoffeln

GE275g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.125 kJ/512 kcal, 38 g Fett (davon
6,1 g gesattigte Fettsauren), 18 g Kohlenhydrate (davon NuTRScoRE
5,7 g Zucker), 21 g EiweiR, 17 g Salz [Bfgo ¢

1,9 keal/g

Allergenhinweise:
Sb, M, Me, La, S

Puriertes Hahnchen
"Gartnerin Art"
mit Erbsen und Herzoginkartoffeln

GE275g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.150 kJ/517 kcal,
35 g Fett (davon 5,5 g gesattigte Fett-

RuTR-ScoRE sauren), 22 g Kohlenhydrate (davon
gﬁ'_-ﬂ 7,4 g Zucker), 23 g EiweiR, 1,7 g Salz
Allergenhinweise:
Sb,M, Me, La ¥

Pliriertes Hiihnerfrikassee in Sol3e
dazu Mohren und Reis

GE340g WV5

N&hrwerte pro Portion: 2.316 kJ/557 kcal, 39 g Fett (davon
6,5 g gesattigte Fettsauren), 28 g Kohlenhydrate (davon o (™
8,6 g Zucker), 21 g Eiweil3, 2,0 g Salz ' ﬂ

\/
1,6 keall® Allergenhinweise:

Sb, M, Me, La

Puriertes Hahnchen in Currysof3e
dazu Erbsen und Reis

GE340g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.304 kJ/555 kcal, 40 g Fett
NUTR-SCORE (davon 6,2 g geséttigte Fettsauren), 25 g Kohlenhydrate
'gn (davon 6,3 g Zucker), 21 g Eiweil3, 2,1 g Salz

Allergenhinweise:
Sb, M, Me, La, S, Sn

Erlduterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo 23



Purierte Menlis

Pirierter Gefliigelbraten
mit Rahmspinat, dazu Spatzle

GE275g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.105 kJ/506 kcal, 36 g Fett
(davon 9,7 g geséttigte Fettsduren), 20 g Kohlenhydrate
(davon 4,4 g Zucker), 24 g Eiweif3, 1,8 g Salz

1,8 keal/g

Allergenhinweise:
G, G1,Ei,Sb, M, Mg, La, S

Plirierter Lachs
(aus verantwortungsvoller Aquakultur) mit Brokkoli
und Herzoginkartoffeln

GE275g WV5
T N&hrwerte pro Portion: 2.215 kJ/533 kcal, 38 g Fett (davon
5,9 g gesattigte Fettsduren), 22 g Kohlenhydrate (davon N

8,7 g Zucker), 22 g Eiweil, 1,4 g Salz FISCHZUCHT
ascC

/g/ ZERTIFIZIERT

ASC-AQUA.ORG

Allergenhinweise: i, Sb, M, Me, La

Purierter Alaska-Seelachs in SoRe
(aus nachhaltiger Fischwirtschaft) mit Mohren
und Herzoginkartoffeln

GE275g WV5

\ Wieth

’ S

. o Nahrwerte pro Portion: 2.146 kJ/516 kcal, 35 g Fett (davon A=
4~ 4,6 g gesattigte Fettsduren), 27 g Kohlenhydrate (davon QE:_'

¥ 1,9 keal/g

9,5 g Zucker), 20 g Eiweil, 1,5 g Salz
Allergenhinweise: G, G1, Fi, Sb, M, Me, La

ZERTIFIZIERTE
NACHHALTIGE
FISCHEREI
MSC
www.msc.org/de

Piirierter Lachs in ButtersoRe
(aus verantwortungsvoller Aquakultur)
mit Brokkoli und Nudeln

GE340g WV5

Nahrwerte pro Portion:

2429 kJ/585 kcal, 43 g Fett (davon 13 g
gesattigte Fettsauren), 25 g Kohlenhy-
drate (davon 9,3 g Zucker), 23 g EiweiB,
1,8 g Salz

'VERANTWORTUNGSVO!

AIIergenhinweise: FISCHZUCHT
G, G1, Ei, Fi, Sb, M, Me, ascC

ZERTIFIZIERT
La ASC-AQUA.ORG

24 & ohne Gluten It. Rezeptur # ohne Laktose It. Rezeptur 2 vegetarische Zubereitung = mit Zutaten vom Schwein ® mit Nitritpdkelsalz GE: Gesamteinwaage



Purierte Menls

Piurierte Gemiuseschnitte
dazu Erbsen und Butternudeln

GE275g WV5
Nahrwerte pro Portion: 2.091kJ/503 kcal, 36 g Fett

(davon 8,7 g gesattigte Fettsauren), 24 g Kohlenhydrate WUTRI-SCORE
(davon 7,5 g Zucker), 18 g Eiweif3, 1,7 g Salz '0 m
Allergenhinweise:

G, G1,G3, Ei, Sb,M, Me, La

1,8 keal/g

Piriertes Gemuse-Bohnenragout
mit Karotten-Steckriiben-Gemduse
und Herzoginkartoffeln

GE275g WV5

Nahrwerte pro Portion:

2184 kJ/526 kcal, 38 g Fett (davon 3,6 g

gesattigte Fettsauren), 26 g Kohlenhy-
NUTRI-SCORE drate (davon 7,2 g Zucker), 15 g EiweilR,

0 EB 16 g Salz

Allergenhinweise:

2050 E: R

Piriertes Riihrei mit Spinat
dazu Kartoffelplree

GE275g WV5

Nahrwerte pro Portion:
2.253 kJ/543 kcal, 42 g Fett (davon 6,5 g
gesattigte Fettsduren), 20 g Kohlenhy-

drate (davon 3,9 g Zucker), 16 g Eiweil3, NUTASCORE
17 g Salz '0 B
Allergenhinweise:

Ei, Sb,M, Me, La 2 1

Erlduterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo 25



Purierte Menlis

Purierte Kasemakkaroni
in Kasesol3e
dazu Brokkoli

GE340g WV
f o
3 t ; | Nahrwerte pro Portion: 2.135 kJ/513 kcal,
- | 36 gFett (davon 14 g gesattigte Fett-
@ siuren), 24 g Kohlenhydrate (davon WuTR SCoRE
5,2 g Zucker), 21 g Eiweil,1,9 g Salz

Allergenhinweise:
G, G1,Sb, M, Me, La

Purierte Spaghetti mit Tomatensofe
a la Napoli

GE300¢g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.267 kJ/545 kcal, 37 g Fett (davon
WUTRI-SCoRE 17 g gesattigte Fettsauren), 34 g Kohlenhydrate (davon
E 11 g Zucker), 16 g Eiweif3, 1,8 g Salz

Allergenhinweise:
G, G1,Ei,Sb, M, Me, La

Purierte Spaghetti Bolognese vom Rind

GE300g WV5

N&hrwerte pro Portion: 2.150 kJ/516 kcal, 32 g Fett (davon

9,1 g gesattigte Fettsduren), 31 g Kohlenhydrate (davon NUTRI-SCORE
10 g Zucker), 23 g EiweiR, 1,9 g Salz [ [BJgo

Allergenhinweise:
G, G1,Ei, Sb, M, Me, La

Puriertes Bami Goreng /-‘/
mit Hahnchen in stfR-saurer SolRe -

GE300g WV5

Nahrwerte pro Portion: 2.093 kJ/503 kcal, 34 g Fett
WUTR-SCoRE (davon 3,6 g gesdttigte Fettsduren), 24 g Kohlenhydrate
'0 (davon 6,8 g Zucker), 23 g Eiweil3, 2,0 g Salz

Allergenhinweise:
G, G1,Ei,Sb, M, Me, La, Sn

26 ¥ ohne Gluten It. Rezeptur 4 ohne Laktose It. Rezeptur 2 vegetarische Zubereitung > mit Zutaten vom Schwein ® mit Nitritpokelsalz GE: Gesamteinwaage



Menii- Sontimente
Woclenteantons o

Bestellen Sie jeweils 7 késtliche Meniis im Paket! [T\  auf dem Tisch!

Piiniente Meniis 1 Piiriente Meniis 2

Purierter Gefligelbraten Purierte Gemuseschnitte
mit Rahmspinat, dazu Spatzle (Art.-Nr.12002) dazu Erbsen und Butternudeln (Art.-Nr.12004)
G, G1,Ei, Sb, M, Me, La, S G, G1,G3, Ei, Sb, M, Me, La 2
Plrierter Sauerbraten vom Rind Purierter Rinderbraten in SoRe
mit Apfelrotkohl und Kartoffeln (Art.-Nr.12008) mit Kohlrabi und Kartoffel-Zwiebelpiiree
) (Art.-Nr.12022)

Ei, Sb &

Sb, M, Me, La ¥
Purierte Bratwirstchen in SoRe
mit Sauerkraut und Kartoffelpiiree (Art.-Nr.12017) Purierter Alaska-Seelachs in Sol3e

) (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) mit Mohren und

S 8L h 0 bl 2 Herzoginkartoffeln (Art.-Nr.12025)
Purierte Spaghetti G, G, Fi, Sb, M, Me, La

mit TomatensoRe a la Napoli (Art.-Nr.12056)
Purierte Spaghetti Bolognese vom Rind

G,G1,Ei,Sb,M, Me, La /2 (Art.-Nr.12051)

Plriertes Ruhrei G, G1,Ei, Sb, M, Me, La
mit Spinat, dazu Kartoffelpiiree (Art.-Nr.12059)

Purierte Erbsensuppe

Ei, Sb, M, Me, La e¥ mit Wurstzubereitung vom Schwein (Art.-Nr.12055)
Pirierter Rinderhackauflauf Ei,Sb, S, Sn N EE

mit Kartoffelhaube, dazu Wirsing (Art.-Nr.12060)
Purierter Schweinebraten in SolRe

5b, M, Me, [a ¥ mit Blumenkohl und Bratkartoffeln (Art.-Nr. 12058)

Plrierter Lachs Sb,M, Me, La, S (% ¢
(aus verantwortungsvoller Aquakultur) mit
Brokkoli und Herzoginkartoffeln (Art.-Nr.12061)

Piriertes Hahnchen "Gartnerin Art"
mit Erbsen und Herzoginkartoffel (Art.-Nr.12076)
Fi, Sb, M, Me, La, ¥

Sb, M, Me, La ¥

47 384 E!:E
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Menii-Sontimente
UWoclenfeantons

Bestellen Sie eine Vielfalt kostlicher Meniis in einem Paket! /17  aufdemTisch!

Piinierte Meniis
mif Sofe

Purierte Bratwurst in Currysol3e
mit Pommes aus Kartoffelzubereitung, dazu Erbsen
(Art.-Nr.12103)

G, G3,Ei,Sb,Sn O &

Puriertes Rinderhacksteak in
KrauterbuttersoRe
mit Bohnen und Bratkartoffeln (Art.-Nr.12104)

G, G1,Sb, M, Me, La, Sn

Purierte Kasemakkaroni in Kasesol3e
dazu Brokkoli (Art.-Nr. 12105)

G, G1,5b, M, Me, La e

Purierter Schweinebraten in
ChampignonsoRe
mit Mohren und Bratkartoffeln (Art.-Nr.12106)

Sb, M, Me, La, S LY 4

Puriertes Hahnchen in Currysol3e
dazu Erbsen und Reis (Art.-Nr. 12108)

Sb, M, Me, La, S, Sn ¥

Purierter Lachs in Buttersol3e
(aus verantwortungsvoller Aquakultur)
mit Brokkoli und Nudeln (Art.-Nr.12109)

G, G, Ei, Fi, Sb, M, Me, La

Plriertes Huhnerfrikassee in SoRRe
dazu Mohren und Reis (Art.-Nr.12110)

Sb, M, Me, La ¥

__ Abwechslung

Piinierte Meniis

Plirierte Gemuseschnitte
dazu Erbsen und Butternudeln
(Art.-Nr.12004)

G, G1,G3, Ei, Sb, M, Me, La /24

Plrierter Sauerbraten vom Rind
mit Apfelrotkohl und Kartoffeln (Art.-Nr.12008)

Ei, Sb ¥ &

Purierte Spaghetti Bolognese vom Rind
(Art.-Nr.12051)

G, G1, Ei, Sb, M, Me, La

Pirierter Lachs
(aus verantwortungsvoller Aquakultur) mit
Brokkoli und Herzoginkartoffeln (Art.-Nr.12061)

Fi, Sb, M, Me, La ¥

Piriertes Hahnchen "Gartnerin Art"
mit Erbsen und Herzoginkartoffel (Art.-Nr.12076)

Sb, M, Me, La ¥

302
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« Von Brot iiber Salat bis Kuchen, von
Frithstiick liber Snack bis Abendbrot
* Appetitliche und natiirliche Optik




Puriertes fiir den ganzen Tag - Quiches

Quiches

« Herzhafte Snackmahlzeit fiir den ganzen Tag
- Klassische Rezepturen, kraftig im Geschmack
Fiir einen abwechslungsreichen Speiseplan

Pirierte Quiche Lorraine
(einzeln verpackt)

GE120g Wv2

Nahrwerte pro Portion: 855 kJ/206 kcal,
16 g Fett (davon 7,3 g gesattigte Fett-

sauren), 9,0 g Kohlenhydrate (davon WUTRI-SCORE
1,2 g Zucker), 6,5 g Eiweil, 0,70 g Salz
Allergenhinweise:
G, G1,Ei, Sb, M, Me, La

Piirierte Kase-Zwiebel-Quiche
(einzeln verpackt)

GE120g WV2

Nahrwerte pro Portion: 845 kJ/203 kcal,
14 g Fett (davon 6,7 g gesittigte
Fettsauren), 11 g Kohlenhydrate (davon
1,5 g Zucker), 7,2 g Eiweil3, 0,72 g Salz

Allergenhinweise:
G, G1,Ei,Sb,M, Me, La e

30 & ohneGluten It. Rezeptur 4 ohne Laktose It. Rezeptur 2 vegetarische Zubereitung T* mit Zutaten vom Schwein ® mit Nitritpokelsalz GE: Gesamteinwaage



Puriertes fiir den ganzen Tag - Brotzeiten

Brotzeiten

Zum Frihstuck, Abendbrot oder als Zwischenmahlzeit
Teils individuell zu bestreichen, teils als warmer Snack
Eine leckere Alternative zu Breikost oder Trinknahrung

Puriertes warmes "Kase Sandwich"
Schnitte mit Weizenbrot, belegt mit einer Kdsecreme

GE 200 g (enthalt 2 Stiick) WV3
Nahrwerte pro Portion: 1.484 kJ/356 kcal, 20 g Fett

(davon 5,9 g gesattigte Fettsauren), 27 g Kohlenhydrate TR ScoRE

(davon 8,0 g Zucker), 12 g Eiweif3, 0,99 g Salz
Allergenhinweise:
G, G1, M, Me, La

Purierte Brotzeit-Schnitte
mit Weizenmischbrot

GE 180 g (enthalt 3 Scheiben) WV2
Nahrwerte pro Portion: 490 kJ/118 kcal, 8,4 g Fett (davon :

WUTRI-SCoRE 3,3 g gesattigte Fettsauren), 7,8 g Kohlenhydrate (davon >
0,5 g Zucker), 2,5 g Eiweil, 0,35 g Salz = 4
Allergenhinweise: =
G, G1,G2,Ei,Sb,M, Me, La

2,0 keal/g

Piirierte Brotzeit-Schnitte
mit Vollkornbrot

GE 180 g (enthalt 3 Scheiben) WV2

Nahrwerte pro Portion: 446 kJ/107 kcal,
8,2 g Fett (davon 3,3 g gesittigte
Fettsauren), 7,1 g Kohlenhydrate (davon

0,8 g Zucker), 0,9 g Eiweil3, 0,32 g Salz

Allergenhinweise:
G,G1,G2,G3,Ei, M,
Me, La

Erlauterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo 31



Puriertes fuir den ganzen Tag - Salate

Salate

Kombinierbar zu unseren Menus
Ideal zu jeder Tageszeit
Eine herzhaft-frische Abwechslung

Pirierter Gurkensalat
T - mit Dill (einzeln verpackt)

GE120g WV1

Nahrwerte pro Portion: 712 kJ/171 kcal,

13 g Fett (davon 2,0 g geséttigte

Fettsauren), 11 g Kohlenhydrate (davon Wt scone
4,6 g Zucker), 0,7 g EiweiB, 0,75 g Salz €0 BB

12160

Allergenhinweise:
Sb, M, Me, La Iz 1

Piirierter Tomatensalat
mit Basilikum (einzeln verpackt)

GE120g WV1

Nahrwerte pro Portion: 627 kJ/151 kcal,
11 g Fett (davon 1,7 g geséttigte Fett-

WUTRI SCORE sauren), 12 g Kohlenhydrate (davon
7,0 g Zucker),1,2 g Eiweif, 0,70 g Salz
Allergenhinweise:

2161 E Ll T 3

GE: Gesamteinwaage
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Puriertes fiir den ganzen Tag - Kuchen

Kuchen

«  Eine warme Kostlichkeit als Erganzung im Speiseplan
« Als Kaffeetafel, Nachtisch oder einfach zwischendurch

Purierter warmer Apfelkuchen
(einzeln verpackt)

GE120g WV2

Nahrwerte pro Portion: 855 kJ/205 kcal,
12 g Fett (davon 4,6 g gesattigte
Fettsauren), 21 g Kohlenhydrate (davon
15 g Zucker),1,2 g Eiweil3, 0,20 g Salz

Allergenhinweise:
G,G1,Ei, M, Me, La e

Plirierter warmer Schokokuchen
(einzeln verpackt)

GE120g WV2

Nahrwerte pro Portion:

1.030 kJ/247 kcal, 14 g Fett (davon 3,3 g
gesattigte Fettsduren), 26 g Kohlenhy-
drate (davon 18 g Zucker), 2,5 g Eiweil,
0,23 g Salz

Allergenhinweise:
2171 EKI9hERE ©

Erlduterungen der Allergenkiirzel finden Sie auf S. 39, weitere Informationen zu den Meniis unter www.apetito.de/Artikelinfo 33



4-

Freuen Sie sich auf unsere vielfaltigen winVitalis Menis. Fiir einen ganz besonderen Genuss beachten
Sie bitte neben den Hinweisen auf dem Schalenetikett die folgenden Zubereitungshinweise:

Zubereitung im
Backofen oder Umluftofen

Zubereitung in der Meniischale
bei 150 °C, ca. 40 bis 50 Minuten

Bitte beachten: Die Zubereitungszeit kann je nach Backofen variieren.

(© Den Ofen auf 150 °C vorheizen.
(© Die tiefgekiihlte, verschlossene Meniischale auf einem Gitterrost (mittlere

Schiene) in den Ofen stellen und zubereiten.

© sobald die Verzehrtemperatur erreicht ist, das Menii direkt servieren.
P
© Um Abtrocknungen zu vermeiden, die heie Speise bis zum Verzehr in der

geschlossenen Meniischale belassen.

() Die Meniis auf Hautbildung und Kondenswasser priifen und ggf. entfernen.

Achtung: Die Haut darf nicht verzehrt werden.
(© Die Meniis nicht umriihren!

(© Das Produkt nicht wieder erwirmen.

Achtung: Die Kuchen und Quiches gemaR den Angaben auf dem Etikett

zubereiten.

Zubereitung in der Suppentasse (nur fiir Cremesuppen)
bei 150 °C, ca. 40 bis 50 Minuten

Bitte beachten: Die Zubereitungszeit kann je nach Backofen variieren.

(© Den Ofen auf 150 °C vorheizen.

() Die tiefgefrorene Suppe wird aus dem Karton / Beutel entnommen und in

eine Suppentasse gegeben.

() Die Suppentasse mit passendem Deckel abdecken und auf einem Gitterrost

(mittlere Ebene) im Backofen zubereiten.
© Nach der Zubereitung die Suppe umriihren und direkt servieren.

(© Das Produkt nicht wieder erwdrmen.

34



Zubereitung in der
Mikrowelle

Zubereitung in der Meniischale

Zubereitungszeit: siehe Etikett

© Das tiefgekiihlte Menii direkt aus dem TK-Schrank in die Mikrowelle stellen.

© Sofern ein Drehteller vorhanden ist, stellen Sie einen umgedrehten Suppen-
teller unter das Menii. So sorgen Sie fiir eine bessere und gleichmaRigere

Warmeverteilung in der Mikrowelle.
(© Das Gerit einstellen.
© Sobald die Verzehrtemperatur erreicht ist, das Menii direkt servieren.

© Um Abtrocknungen zu vermeiden, das heiBe Menii bis zum Verzehr abge-
deckt halten.

() Die Meniis auf Hautbildung und Kondenswasser priifen.

Achtung: Die Haut darf nicht verzehrt werden.
(© Die Meniis nicht umriihren!

(© Das Produkt nicht wieder erwarmen.

Zubereitung in der Suppentasse (nur fiir Cremesuppen)

Zubereitungszeit: siehe Etikett

() Die tiefgekiihlte Suppe aus dem Beutel entnehmen, in eine Suppentasse ge-
ben und mit dem Suppentassendeckel abdecken.

© Sofern ein Drehteller vorhanden ist, stellen Sie einen umgedrehten Suppen-
teller unter das Menii. So sorgen Sie fiir eine bessere und gleichmaRigere

Warmeverteilung in der Mikrowelle.

(© Nach dem Erhitzen die Suppe in der Mikrowelle 1 bis 2 Minuten in der abge-
deckten Suppentasse ruhen lassen, damit sich die Warme gleichméagig in der
Suppe verteilt.

© Nach der Zubereitung die Speisen umriihren und direkt servieren.

(© Das Produkt nicht wieder erwarmen.
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Zubereitung von ©)
kalten, purierten Speisen Bitte diese Produkte

nicht erwarmen!

Auftauen und Zubereiten auf dem Porzellanteller

Brotzeiten

() Die piirierte Brotzeitschnitte wird aus dem Beutel entnommen und auf einem
Friihstiicksteller platziert.

(© Den Teller mit einer passenden Glosche abdecken. Im Kiihlschrank bei 5 °C
ca. 10 Stunden auftauen lassen.

(© Das aufgetaute Produkt aus dem Kiihlschrank entnehmen, bei Bedarf bestrei-

chen und servieren.
© Produkt nicht umriihren!

() Tipp: Das Bestreichen gelingt am besten im aufgetauten Zustand.

Salate

© Der piirierte Salat wird aus dem Beutel entnommen und in einem Salat-
schélchen platziert.

© Das Salatschilchen mit einer passenden Glosche/einem passenden Deckel

abdecken.
@ ImKiihlschrank bei 5 °C ca. 10 Stunden auftauen lassen.
© Den aufgetauten Salat aus der Kiihleinrichtung entnehmen und servieren.

© Produkt nicht umriihren!
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Fiir Ihre Erstbestellung — Bestellschein bitte an der Perforation abtrennen.

Fiir Ihre Erstbestellung — Bestellschein bitte an der Perforation abtrennen.
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Zur Kennzeichnung
der Allergene

Laut Lebensmittelinformationsverordnung
(VO [EU]w Nr.1169/2011) miissen Allergeninfor-
mationen bereitgestellt werden. In diesem
Katalog weisen wir allergene Zutaten und dar-
aus hergestellte Erzeugnisse per Kiirzel aus.

Zu Unvertraglichkeiten

Personen, die an einer Lebensmittelunvertrag-
lichkeit leiden, miissen meist auf das ursach-
liche Lebensmittel verzichten. Haufige Aus-
I6ser von Lebensmittelunvertraglichkeiten
sind z.B. Gluten oder Laktose. Die Menlis, die
laut Rezeptur keine Laktose oder kein Gluten
enthalten, haben wir gekennzeichnet. Die
Allergene sind als Kiirzel unter dem Mentibild

zu finden.

,3’ Ohne Gluten It. Rezeptur y‘%’% Ohne Laktose It. Rezeptur

Immer abrufbar

Die Produkt- und Zutateninformationen nach
der Lebensmittelinformationsverordnung
(LMIV) sowie weitere Erndhrungsinformatio-
nen sind immer fiir Sie abrufbar unter
www.apetito.de/Artikelinfo

oder per telefonisch unter der kostenfreien
Telefonnummer 0800 2738486.

(Hier kdnnen keine Bestellungen aufgegeben werden.)

Alle in diesem Katalog enthaltenen Angaben (Stand: Marz 2023) wurden nach bestem Wissen und mit groBtmoglicher Sorgfalt erstellt. apetito ist be
Daten und Informationen vollstandig und aktuell zur Verfiigung zu stellen. Trotzdem iibernimmt apetito keine Haftung fiir mangelnde Richtigkeit, Va

keit und Aktualitdt der Daten und Inhalte in diesem Katalog.

@ Legende

G Gluten, namentlich:
G1 Weizen
G2 Roggen
G3 Gerste
G4 Hafer
K Krebstiere
Ei Eier
Fi Fische
E Erdnisse
Sb Soja
M  Milch (einschlieBlich Laktose)
Me Milcheiweild
La Laktose
Sf Schalenfriichte, namentlich:
Sf1  Mandeln
sf2 Haselnisse
S Sellerie
Sn Senf
Piktogramme
¢z Vegetarische Zubereitung ‘:-
v Mit Zutaten vom Schwein
& Ohne Gluten It. Rezeptur
# Ohne Laktose It. Rezeptur
® Mit Antioxidationsmittel f
@ Mit Nitritpokelsalz f
® Mit StiBungsmittel :r
@ Mit Zucker(n) und StiBungsmittel '
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